
RASPORED SVETIH MISA I MISNIH NAKANA 

03. 11. - 10. 11. 2024.  

NED, 03. 11. 2024.  

31. nedjelja kroz godinu 

08:00 

 
10:30 

18:30 

+ Cirković Marija i Viktor; za duše u čistil-
ištu   

+ Peras Petar; župna   

+ Svetec Slava; + ob. Svetec; + ob.  Pižeta; 
+ ob. Peharda 

PON, 04. 11. 2024. 

sv. Karlo Boromejski   

18:30 1.) + Šobak Branko; + Petak Ivan i Ljuba; 
vlč. Dragutin Bacinger    
2.) + Zajec Ana, Stjepan i Danijel; + Ričko 
Stjepan i Tereza; + Drakšić Josip i Dragica; 
+ Svržnjak Mihalj; + ob. Jakopović; za duše 
u čistilištu   

UTO, 05. 11. 2024. 

svagdan  

18:30 1.) za svećenike Varaždinske biskupije 

2.) + Juzbašić Katarina  

SRI, 06. 11. 2024. 

svagdan  

18:30 1.) + Mesarov Agneza; sv. Josipu za umi-
ruće  

2.) + Podgorelec Ivan 

ČET, 07. 11. 2024.  

svagdan 

18:30 1.) + Bosak Damir; + Kušter Ana i   Ivan; + 
Novak Magda i Rok;  

2.) + Kocijan Ana 

PET, 08. 11. 2024. 

bl. Gracija iz Mula  

18:30 1.) + Horvat Josip; + Đurović Štefanija i 
Miljenko;  

2.) + Jagić Biserka, Marija i Jakob 

SUB, 09. 11. 2024. 

Posveta Lateranske bazi-
like  

18:30 1.) + Trstenjak Josip 

2. + Barbir Agata, Feliks i Viktor; + Pintarić 
Veronika i Josip; + Biondić Vladimir i Ma-
rija; + Kocijan Josip i Ana; + Novak Dragu-
tin   

NED, 10. 11. 2024. 

32. nedjelja kroz godinu 

08:00 

 
 
10:30 

 
16:00  

18:30 

+ Krištof Vjekoslav, Amalija, Slavko, Marija, 
Franjo, Nadica i Terezija; + Kukec Janko, Aga-
ta, Slavko i Andrija; + Špiranec Ana 

na nakanu svetom Antunu i svetom Josipu; + 
Hodak Marko 

MISA NA HZJ  

župna 

INFORMATIVNO-PASTORALNI LISTIĆ 
 Župa Svetoga Josipa-Varaždin (Banfica) 

 

od 3. do 10. studenog 2024.   
 
 Godište: XIX.                                                               Br. 49    
**************************************************************              

   31. nedjelja kroz godinu (B) 

„JA SAM KRUH ŽIVOTA“ (Iv 6, 35) 

Pnz 6,2-6; Ps 18,2-4.47.51ab; Heb 7,23-28; Mk 12,28b-34  

Iz svetog Evanđelja po Marku (Mk 12, 28b-34) 

U ono vrijeme:  

Pristupi Isusu jedan od pismoznanaca i upita ga: »Koja je zapovi-
jed prva od sviju? «Isus odgovori: »Prva je: Slušaj, Izraele! Gos-
podin Bog naš Gospodin je jedini. Zato ljubi Gospodina Boga 
svojega iz svega srca svojega, i iz sve duše svoje, i iz svega uma 
svoga, i iz sve snage svoje! »Druga je: Ljubi svoga bližnjega kao 
sebe samoga. Nema druge zapovijedi veće od tih. «Nato će mu 
pismoznanac: »Dobro učitelju! Po istini si kazao: On je jedini, ne-
ma drugoga osim njega. Njega ljubiti iz svega srca, iz svega razu-
ma i iz sve snage i ljubiti bližnjega kao sebe samoga - više je ne-
go sve paljenice i žrtve. « Kad Isus vidje kako je pametno odgo-
vorio reče mu: »Nisi daleko od kraljevstva Božjega! « I nitko se 
više nije usuđivao pitati ga.   

Ovo je prva zapovijed. Druga je pak ovoj slična. 



Zdrava i nezdrava religioznost 

       Obitelj, okolina, Crkva i različite životne okolnosti značajni su faktori koji utječu 
na duhovnost i osobni rast. Ipak, sazrijevanje u vjeri nije samo duhovni proces već i 
cjelovit pristup koji uključuje i brigu o fizičkom zdravlju i tijelu koje je svakome da-
rovano i predstavlja hram Duha Svetoga. “Primjećujem kroz rad s ljudima, u terapiji, 
savjetovanju te duhovnom praćenju da zaboravljamo neke temeljne stvari. Možda po-
drazumijevamo da ljudi ujutro piju vodu ili pojedu nešto zdravo, ali ima onih koji do 
podne ništa ne pojedu ni ne popiju. Želim reći da nema smisla govoriti o zdravoj reli-
gioznosti i duhovnosti ako ne poštujemo osnovne potrebe našega tijela”, izjavio je vlč. 
Bošnjaković i podsjetio da se sam Krist utjelovio i da je Riječ tijelom postala. 

       Pitanje zdrave religioznosti leži u samom načinu odgoja, u tome kako čovjek vidi 
Boga, kako pristupa sebi i drugima i koliko je u stanju razumjeti i podržavati bližnje. 
“Pitanje zdrave vjere ovisi o životnim iskustvima, o svjedočanstvima drugih ljudi i o 
različitim slikama Boga.Zdrava religioznost upućuje na druge – ona me čini sposob-
nim prepoznati potrebe drugih.” 

       Prolazak kroz poteškoće poput straha, srama ili čak zavisti, prirodan je proces na 
putu duhovnog sazrijevanja, a međuljudski su odnosi ključni jer zbog njih čovjek oz-
dravlja, ali i obolijeva. Vjera je povezana s odnosima s drugima i upravo oni mogu 
pomoći u prevladavanju različitih izazova. “Vjera ne znači odsutnost poteškoća, već 
mogućnost da kroz te poteškoće pronađemo Krista. Utješno je znati da možemo naići 
na ljude koji nas slušaju i razumiju što je ponekad dovoljno da se lakše nosimo s vlas-
titim problemima”. 

       Istinska religioznost ne temelji se samo na osobnim pobožnostima, već na odnosi-
ma s onima koji nas svakodnevno okružuju. Zdrava vjera ne smije čovjeka udaljavati 
od bližnjih, već ga poziva na život unutar zajednice i obitelji. Problematično je ako 
duhovni sadržaj postane način bijega od suočavanja s potrebama bližnjih. “Zdrava 
religioznost povezana je s onima s kojima živimo i kojem smo prvenstveno pozvani 
služiti.Ako izbjegavam suočavanje s potrebama svoje obitelji pod izlikom odlaska na 
misu ili molitvu tada to nije zdrava vjera nego izbjegavanje. Možda je jedan od najte-
žih izazova vidjeti Boga u bližnjima – u onima s kojima živim i kojima sam, prije sve-
ga, pozvan služiti. Ako imam slobodan dan, naravno da mogu dio vremena posvetiti 
Bogu, ali pozvan sam svoju vjeru živjeti kroz ljubav i brigu prema drugima.” 

       Vjerski fanatizam predstavlja stanje u kojem je osoba zatvorena samo u svoj vlas-
titi način shvaćanja stvarnosti i vjere i uvjerena da samo ona posjeduje ispravnu sliku 
Boga. Za razliku od fanatizma, zdrava religioznost promiče otvorenost prema drugima 
i prihvaćanje različitosti. “Temeljni princip kršćanske ljubavi, premda nije uvijek la-
gan, jest molitva čak i za neprijatelje. Fanatizam nije samo vjersko pitanje, već može 
biti povezan i s osobnim karakterom te tvrdoglavošću. “Fanatizam nas sprječava da 
obogatimo svoje mišljenje i emocije iskustvima i perspektivama drugih ljudi. Otvore-
nost prema različitim iskustvima ključ je za duhovno i osobno sazrijevanje. Najvažni-
je što roditelji mogu učiniti za svoju djecu je da prvo oni upoznaju Boga koji je ljubav 
i rade na vlastitoj vjeri”, naglasio je vlč. Bošnjaković. “Djeca će uvijek promatrati 
svoje roditelje i učiti iz njihovog primjera. Umjesto da ih samo šaljemo na kateheze, 
trebamo i sami sudjelovati kako bismo se uvjerili u dragocjenost i oplemenjujuću sna-
gu vjere. Kada vide da su im roditelji posvećeni vjeri, djeca će biti motivirana živjeti 
na isti način“, kazao je vlč. Bošnjaković. (Izvor: www.hkm.hr) 

ŽUPNE OBAVIJESTI 

1. U ponedjeljak, u Centru za mlade Varaždinske biskupije (A. Cesarca 4) 
u 18:30 sati, bit će radionica za djecu: “Čujte i počujte” u sklopu 
obilježavanja Mjeseca hrvatske knjige. Ulaz slobodan. 

2. Upis misnih nakana: za ovu godinu moguće je upisati još misne nakane 
za mise zornice koje će biti u 12. mjesecu. Također, možete upisati 
misne nakane za iduću godinu.  

3. U sakristiji možete kupiti kalendare za iduću godinu. 

4. Zainteresirani za hodočašće u svetišta Italije, koje ćemo realizirati od 
26. do 30. ožujka 2025. godine, program putovanja možete uzeti sa 
stolića za tisak. Prijavljujete se osobno preko agencije “Mihael”. 

5. Pastoralne aktivnosti u ovome tjednu: 

ponedjeljak, 4. 11. 18:00 Kursiljo - susreti za obitelj 

utorak, 5. 11. 16:00 kateheza za krizmanike 

utorak, 5. 11. 19:00 Lectio divina - biblijski susret 

utorak, 5. 11. 19:30 proba župnog zbora 

srijeda, 6. 11. 16:00 kateheza za prvopričesnike 

srijeda, 6. 11. 16:45 proba dječjeg zbora 

srijeda, 6. 11. 18:30 euharistijsko klanjanje 

četvrtak, 7. 11. 16:00 Bartimej - susret za osobe s invaliditetom 

četvrtak, 7. 11. 16:00 proba zbora mladih 

četvrtak, 7. 11. 19:00 Molitvena zajednica „Sveti Josip“ 

petak, 8. 11. 19:00 susret ministranata  

nedjelja, 10. 11. 19:30 susret za mlade 

RADNO VRIJEME ŽUPNOG UREDA 

PONEDJELJAK od 17 do 18 sati 
SRIJEDA od 8 do 9 sati 
PETAK od 16 do 17 sati. 

Svaki dan nakon svete mise ili prema dogovoru na broj 091 933 5950  


